
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková informace ze dne 10. října 2017 

 

Mezinárodní den archeologie ve Slezském zemském 

muzeu 

 
Jak složitá je práce archeologů? Co všechno musejí během svého bádání 

zdokumentovat? Kolik archeologických oborů existuje? A jaké 

archeologické metody a postupy archeologové uplatňují při práci? 

 

Nejen to zjistíte na akci, kterou jsme uspořádali u příležitosti celosvětových oslav 

Mezinárodního dne archeologie. V sobotu 21. října 2017 představíme zájemcům z řad 

široké veřejnosti řadu archeologických zajímavostí. K vidění budou například způsoby 

pravěké výroby bronzových předmětů, pomůcky, které archeologové používají při práci, nebo 

starodávné experimentální výrobní procesy. Připraveny budou také tematicky zaměřené 

aktivity a hry pro děti, které budou hledat muzejní poklad a dozvědí se přitom mnoho 

informací například o těžbě a zpracovávání stříbra, jeho vlastnostech nebo využití. Akce  

se koná od 13 do 17 hodin v Historické výstavní budově Slezského zemského muzea  

a jejím blízkém okolí. 

 

Součástí Mezinárodního dne archeologie je také výstava nazvaná Archeologické poklady  

ve sbírkách Slezského zemského muzea, kterou můžete zhlédnout od 16. října  

do 19. listopadu 2017 v Historické výstavní budově. Vystaveny budou například unikátní 

pravěké bronzové poklady z Opavy-Kateřinek, z Mankovic nebo Branky u Opavy. Díky 

souhlasu vedení Moravskoslezského kraje poprvé spatříte i několik stříbrných pražských 

grošů z Klokočova. Více informací na www.szm.cz. 

 

Mezinárodní den archeologie je slaven vždy třetí říjnovou sobotu už od roku 2011, kdy byl 

poprvé uspořádán ve Spojených státech amerických. V České republice se koná od roku 2014. 

Jeho cílem je nejen seznámit veřejnost s archeologickými výzkumnými metodami, ale 

zároveň prezentovat významné archeologické nálezy. 

 

Kontakt pro novináře: Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


